DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3650 de 3 de Junho de 2024

DATA: 03/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 04/06/2024 14:52:14
IP com n°: 192.168.0.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3442

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3650/2024 - 03/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 134/2024 - EXONERAR O(A) SR(A) RAIMUNDO REJANE DE SOUZA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º

501.512.073-72, RG N.º 99028020137 SSP/CE, DO CARGO DE COORDENADOR(A) DE APOIO SOCIAL, DO(A)

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

PORTARIAS: 135/2024 - NOMEAR O(A) SR(A) RENE RODRIGUES DE ALMEIDA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º

869.336.043-49, RG N.º 97028100231 SSP/CE, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) DE APOIO SOCIAL, DO(A)

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

PORTARIAS: 136/2024 - NOMEAR O(A) SR(A) LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS, INSCRITO (A) NO CPF SOB

O N.º 630.439.983-91, RG N.º 20073341899 SSP/CE, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO(A) DO(A) SECRETARIA DO

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BEN

PORTARIAS: 137/2024 - NOMEAR O(A) SR(A) FABIO LUIZ IBIAPINA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º

872.235.113-20, RG N.º 1981317 SSP/CE, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) DA UBS DA LAGOA DO(A)

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/06/2024 14:52:14 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3442

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3650/2024 - 03/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 134/2024

PORTARIA N° 134/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos
cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a) RAIMUNDO REJANE DE SOUZA , inscrito (a) no CPF sob o n.º

501.512.073-72, RG N.º 99028020137 SSP/CE, do cargo de COORDENADOR(A) DE APOIO SOCIAL ,

do(a) GABINETE DO PREFEITO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 29 de maio de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO | SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Rua Paulo Marques 378 – Centro – São Benedito CE – 3626-1347| CEP: 62370-000 – CNPJ:
07.778.129/0001-74

Facebook: /saobeneditoinstagram: @saobenedito.ce    twitter: saobenedito.ce    site:
www.saobenedito.ce.gov.br

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/06/2024 14:52:14 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3442

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3650/2024 - 03/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 135/2024

Administração

PORTARIA N° 135/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos
cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) RENE RODRIGUES DE ALMEIDA , inscrito (a) no CPF sob o n.º

869.336.043-49, RG N.º 97028100231 SSP/CE, para o cargo de COORDENADOR(A) DE APOIO SOCIAL ,

do(a) GABINETE DO PREFEITO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Recursos Humanos

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de junho de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO | SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Rua Paulo Marques 378 – Centro – São Benedito CE – 3626-1347| CEP: 62370-000 – CNPJ:
07.778.129/0001-74

Facebook: /saobeneditoinstagram: @saobenedito.ce    twitter: saobenedito.ce    site:
www.saobenedito.ce.gov.br

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/06/2024 14:52:14 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3442

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3650/2024 - 03/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
136/2024

Administração

PORTARIA N° 136/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos
cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS , inscrito (a) no CPF sob o n.º

630.439.983-91, RG N.º 20073341899 SSP/CE, para o cargo de SECRETÁRIO(A) do(a) SECRETARIA

DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

e Recursos Humanos

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de junho de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO | SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Rua Paulo Marques 378 – Centro – São Benedito CE – 3626-1347| CEP: 62370-000 – CNPJ:
07.778.129/0001-74

Facebook: /saobeneditoinstagram: @saobenedito.ce    twitter: saobenedito.ce    site:
www.saobenedito.ce.gov.br

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/06/2024 14:52:14 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3442

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3650/2024 - 03/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 137/2024

ministração

PORTARIA N° 137/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos
cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) FABIO LUIZ  IBIAPINA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 872.235.113-20, RG

N.º 1981317 SSP/CE, para o cargo de COORDENADOR(A) DA UBS DA LAGOA do(a) SECRETARIA DE

SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Recursos Humanos

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de junho de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO | SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Rua Paulo Marques 378 – Centro – São Benedito CE – 3626-1347| CEP: 62370-000 – CNPJ:
07.778.129/0001-74

Facebook: /saobeneditoinstagram: @saobenedito.ce    twitter: saobenedito.ce    site:
www.saobenedito.ce.gov.br

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/06/2024 14:52:14 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3442

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3650/2024 - 03/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo -
SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/06/2024 14:52:14 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3442

7/7www.saobenedito.ce.gov.br